
 Determinazione n° 118 del 

14/07/2023

                

       
 --------------- ---------------- 
 
 

        
 
 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE  

N° 118 DEL 14/07/2023   
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI AIUTI ECONOMICI UNA 
TANTUM, PROVENIENTI DAL FONDO REGIONALE PER 
IL RINCARO ENERGIA, IN FAVORE DEI NUCLEI 
FAMILIARI PER IL PAGAMENTO DELLE UTENZE 
DOMESTICHE DI ENERGIA ELETTRICA  DISTRETTO 
RM 6.6 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLE 
DOMANDE AMMESSE, DELLE DOMANDE ESCLUSE E 
DELLE DOMANDE CON ISTANZA DI INTEGRAZIONE. 
LIQUIDAZIONE DOMANDE AMMESSE 
 
 



 Determinazione n° 118 del 

14/07/2023

 
Il Dirigente 

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA  
 
 
Premesso che 
- il Consiglio dei Ministri nella riunione del 21 novembre 2022 ha deliberato lo scioglimento del 

000 ed il conseguente 
 

- 
 

- con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 11 del 
16.03.2023 è stato approvato Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 
- con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 12 del 
16.03.2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025 art. 162 del Tuel 267/2000 
ss.mm.ii.; 
- con Deliberazione della Commissione Straordinaria con poteri di Giunta Comunale n° 26 del 
05.04.2023 è stato approvato il PEG 2023-2025; 
 
Visto che 
- con il verbale del Comitato Istituzionale del 24.05.2022 è stata attribuita alla Dott.ssa Angela 
Santaniello la funzione di coordinatore dei piani di Zona del Distretto Roma 6.6; 
 
Considerato che:  
- con Delibere dei Consigli Comunali n. 1 del 14.02.20222 per il Comune di Nettuno, e n. 3 del 
14.02.2022 per il Comune di Anzio, è stata approvata la nuova Convenzione per la gestione 
associata dei servizi sociali Distretto RM 6.6 (Anzio-Nettuno) per il periodo 2022-2027;  
- con la nuova Convenzione il Comune di Anzio ha assunto il ruolo di Ente capofila del Distretto 
RM 6.6 sostituendosi al Comune di Nettuno a far data dal 1 marzo 2022;  
 
Preso atto che:  
- 

socio-  
- con legge regionale n° 11 del 10/08/2016 si definisce il sistema integrato dei servizi nella Regione 
Lazio;  
 
VISTI: 

- la L.R. n. Disposizioni collegate alla legge di stabilità regionale 2022. 
Disposizioni varie -

i per le 

 
-  

163 e seg. della L.R. n. 19/2022. Erogazione di aiuti economici una tantum in favore dei 
nuclei familiari in stato di bisogno
delle modalità di assegnazione., che stabilisce i criteri e le modalità di accesso al Fondo 
regionale per il rincaro energia; 

-  
commi 163 e seg. della L.R. n. 19/2022. Erogazione di aiuti economici una tantum in favore 
dei nuclei familiari in stato di bisogno  

 
TENUTO CONTO  



 Determinazione n° 118 del 

14/07/2023

- che con la suddetta determinazione è stata assegnata al Distretto socio-sanitario RM 6.6 una 

fronteggiare gli aumenti dei costi delle utenze domestiche relative alla fornitura di energia 
elettrica; 

- 

 
 
RICHIAMATA  

-  avviso pubblico 

Fondo Regionale per il rincaro energia, in favore dei nuclei familiari per il pagamento delle 
utenze domestiche di energia elettrice  Distretto ; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- con Determinazione Dirigenziale n. 44 del 30.03.2023 è stato affidata alla Ditta ICCS 
Informatica Srl il supporto alla formulazione di una graduatoria di beneficiari a valere sulle 

energia e per il supporto alla compilazione 
della domanda ai cittadini mediante apertura di un call center dedicato; 

- 
1329 istanze di cui, a seguito di istruttoria svolta dalla ICCS Informatica Srl, risultano 
ammesse n. 1292, escluse n. 10 ed in integrazione n. 27 come da file trasmessi dalla ICCS 

 
- mativa regionale, stabiliva la quota di contributo da erogare 

 
 

DATO ATTO CHE sulla base delle risorse assegnate, risultano liquidabili tutte le domande 
ritenute idonee;  
 
RITENUTO di approvare i seguenti allegati, parti integranti e sostanziali della presente 
determinazione: 
- 

economici una tantum, provenienti dal Fondo Regionale per il rincaro energia, in favore dei 
nuclei familiari per il pagamento delle utenze domestiche di energia elettrica  Distretto RM 
6.6, 

- Allegato B) graduatoria delle domande escluse con indicazione delle relative motivazioni;  
- Allegato C) graduatoria delle domande con istanza di integrazione e indicazione delle relative 

motivazioni 
 

ATTESO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 56/2023 sono state accertate (acc. n. 530/2023) e 
impegnate (imp. n. 3066/2023) le somme per la liquidazione dei contributi economici una tantum, 
provenienti dal Fondo Regionale per il rincaro energia; 
 

 
 

 
 
 

 
Visto il Regolamento UE n. 679/2016 (trattamento dei dati personali) 

 
 

 
DETERMINA 

 



 Determinazione n° 118 del 

14/07/2023

Tutto ciò premesso e considerato parte integrante del presente atto 
 

1. DI APPROVARE le graduatorie degli ammessi (Allegato A), degli esclusi (Allegato B) e 
delle istanze in integrazione (Allegato C)  così come composte e trasmesse dalla Ditta ICCS 

 economici una tantum, provenienti dal Fondo Regionale per il rincaro 
energia, in favore dei nuclei familiari per il pagamento delle utenze domestiche di energia 
elettrica  Distretto RM 6.6; 
 

2. DI DARE ATTO CHE gli allegati al presente provvedimento costituiscono parte integrante 
e sostanziale della presente Determinazione; 
 

3. DI DARE ATTO che, nel rispetto della normativa sulla privacy, ai sensi del Regolamento 
UE 679/2016 ciascun beneficiario è stato indicato con il numero protocollo della domanda 
generato d  
 

4. DI RENDERE NOTO che avverso le risultanze della graduatoria delle istanze di cui 
, a pena di esclusione, è ammessa integrazione entro e non oltre le ore 12:00 

del 31.07.2023, esclusivamente tramite il seguente link: 
https://distrettosocialermh6.sicare.it/sicare/benvenuto.php; 
 

5. DI LIQUIDARE 

3066/2023 assunto con Determinazione Dirigenziale n° 56/2023; 
 

6. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Angela Santaniello, 
Dirigente Area Servizi alla Persona e Coordinatore Ufficio di Piano;  

 
7. DI TRASMETTERE 

a della spesa; 
 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  
 

9. DI PROCEDERE 
non appena perfezionato, per un periodo consecutivo di giorni 15 (quindici). 

 
 

 
 Il Dirigente 
 SANTANIELLO ANGELA / InfoCamere 

S.C.p.A. 
 


